

# Tegus Ida tõi Jõgeva maakonna raamatukogutöötajad neljapäeval kokku

Aasta lõpp kujuneb kombekohaselt kokkuvõtete tegemise ajaks. Tahad sa või mitte, tuleb see uus aasta ühtemoodi, samamoodi nagu vana on läinud, pöördumatult. Pilguheit möödunud, aasta kõige pimedamal ajal, on tavaks saanud ka Jõgevamaa raamatukogutöötajate seas. Neljapäeval võtsid läinud aasta kokku ühise väljasõiduga Mustvee, Jõgeva ja Põltsamaa valla raamatukogude töötajad.

## TAIMI LUTSAR

Nii, nagu ka varem on tavaks olnud, oli ka sel päeval sihiks tutvumine Jõgevamaa mõne raamatukoguga. Teabepäeva raames oli võõrustajateks sel korral endise Pajusi valla raamatukogud – Aidu, Tapiku ning Pajusi raamatukogud, millest kaks viimast töötavad teeninduspunktidena.

## Uus asukoht on hästi vastu võetud

Esmalt koguneti Aidus, kus külaliste üllatuseks on raamatukogu kasutuses vaid üks ruum. Aidu raamatukogu hoidja Marje Pagi sõnul on siiski seda piisavalt ning ruum oma kompaktsuse tõttu kodune.

„Kolides tegime ka korraliku puhastuse, paljud raamatud olid lausa kapsaks loetud. Nüüd, ühendatud raamatukoguna, on meil lihtne lugejale tellida soovitud raamatuid teistest raamatukogudest,“ annab ta argipäeva töökorraldusest ülevaate, miks ei ole enam tarvilik kõiki teavikuid kohapeal hoida.

Aidu raamatukogu on asutatud 1946. aastal ning tähistas tänava asutamise 75. aasta juubelit. Ka Aidu raamatukogu juhataja Marje Pagil-täitub järgmisel aastal 45 tööaastat siinmail.

Aegade jooksul on Aidu raamatukogu pidanud palju kolima. Algusaastatel, kuni aastani 2000 asuti Aidus, vanas kivihoones kus ruumid olid rōsked ja kõledad. 2001. aasta kevadel kolis raamatukogu Vägari külla kortermajja, mis ümber kohandati raamatukogu tarbeks. 2020. aastal, nn koroonakevadel, kolis raamatukogu Aidu lasteaed-alkkooliga ühte hoonesse. Raamatukoguhoidja rõõmuks on piirkonna lugejad raamatukogu uues asukohas hästi omaks võtnud. Värsked ja soojad ruumid on külalastajate jaoks hubased. Marje ütleb, et uues asukohas on ka oma plussid.

„Kuna asume kooliga samas majas, siis on Aidu õppekoha õpilastel väga mugav meid külastada,“ ütleb ta.

Tapiku raamatukogus tervitas külalisi sealne raamatukoguhoidja Hiie Nugis. Sissejuhatuses meenutas Põltsamaa raamatukogu direktor Rutt Rimmel aastataguseid aegu, mil viimati raamatukogutöötajad üheskoos sinnamaile sattusid: „Viimati oli

siin teistmoodi. Ruumis, kus me praegu oleme, asus rahvatuba. Kui vallad ühinesid, siis oli valla üks esimesi töid sellele majale veevärgi sisse toomine ja tualettruumi ehitamine. Selle ehituse käigus sai tehtud ühine otsus, et kolime raamatukogu rahvatoa ruumidesse.“

Hiie Nugis ütleb, et kuigi võib tunduda, et küla on väikseks ja tühjaks jäänud, tulevad siia raamatukokku inimesed 6–7 kilomeetri kauguseltki.

Hiie andis külalistele lühiülevaate Tapiku raamatukogu ajaloost: „Sada aastat tagasi asus raamatukogu siit poolteist kilomeetrit või kaks kilomeetrit edasi, kus asus tol ajal vana koolimaja. Siis tuli Eesti iseseisvumine ning Pajusi vald ostis ära Tapiku mõisa, kuhu kolis koolimaja ja koos sellega tuli ka raamatukogu. Mõisas asus raamatukogu sõja alguseni, kui kõik hävis. Kirjeldatud on, kuidas seal lagastati ja raamatud pargi all vedesid, kui sõda siit üle käis. Uuesti alustati raamatukoguga kooli juures 1945. aastal. Edasi kolis raamatukogu Tapiku pargis asuvasse väikesesse majakesse, Sepa Miralda oli raamatukogu juhataja. Kogu oma lapsea käisime seal raamatukogus. Kellega mina ka kokku saan, kõik meenutavad, kuidas meil olid siin viktoriinid ja väljasõidud. Kõigil on hästi hea mälestus jäänud. 1998. aastal kolis raamatukogu siia majja. Siin oli kõrvaltoas Põdra sovhoosi endine kontor. Tehti raamatukogule remont. Virve Etulaid oli aastaid siin raamatukogu juhataja. Valdade ühinemise ajal tuli mõte tuua raamatukogu siia poolele maja, et loodav külalast saaks teisel pool edasi areneda.“

Hiie sõnul on neil kindel iganädalane lugejaskond, kel kohapealne varamu juba läbitöötatud ning kelle tarbeks saabuvad pidevalt uued raamatud.

Tuleb tõdeda, et juba veevärgi majja saamisega on olnud edasiminekuks tohutu. Viie aasta tagune pilt ja see, mis praegu vastu vaatab, on kaks täiesti erinevat maailma. On näha, et küla, raamatukogu ja seltsitegevus toimivad sümbioosis, teineteist toetades.

Pajusi raamatukogu, asukohaga Pisisaare spordihoone, üllatas külalisi. Raamatukogu lugejate teenindamine toimub kõrvuti spordihoone administreerimisega. Raamatukogu asub kohe sisenedes paremat kätt. Selle jaoks eraldi tuba ei ole.

Pajusi raamatukoguhoidja Sirje Nurka ütleb, et praegusesse asukohta koliti raamatutega 2020. aasta kevadel. Sirje sõnul on raamatukogu varem kolinud seitse korda.

Järgmisel aastal tähistab Pajusi raamatukogu 95. sünnipäeva. Asutatud on ta mängu- ja lauluselts Saturnuse poolt 1927. aastal Pisisaare kooli juurde. Pärast teist maailmasõda kolis raamatukogu Pajusi kultuurimajja, kus ta asus nii ülemisel kui ka alumisel korrusel. 1987. aastal kolis raamatukogu külanõukoguga ühte majja. 1994 toodi raamatukogu Pisisaarde tagasi, siis asutati end korteremaja kolmandale korrusele. 2001 kolis raamatukogu kolmandalt



Põltsamaa raamatukogu direktor näitab viimast IDA-t, mis anti välja sel aastal. Järgmisel aastal töötatakse välja juba uus raamatukogu preemia statuut.

FOTOD: TAIMI LUTSAR

korrusel alla, esimesele, kus raamatukogu asus kuni 2020. a kevadeni.

„Mõnedest lugejatest jäin ilma, kui raamatukogu siia kolis,“ ütleb Sirje. „Mõni lugeja ütleb, et praegune asukoht on kaugel,“ on ta kurb ärajäänud klientuuri pärast. Samas aga märgib, et juurde on tulnud raamatusõpru just sportlaste seast, mõnikord Põltsamaa inimesi, mõnikord ka kaugemalt.

„Lapsi enam nii palju ei käi, kuna kool likvideeriti,“ räägib ta muutunud oludest.

Raamatukoguhoidja ütleb, et hiljuti toimunud igakuisel kohtumisel „Saame kokku Pajusi raamatusõbrad,“ kostus läbi, et uue asukohaga ei ole veel harjutud.

Rääkides raamatukogu ajaloost Pajusis, ütleb Sirje, et raamatukogu juhatajaid on siin olnud palju, üle kümne. 21 aastat töötas Helve Lemme Paju, järgnevad juhatajad on ametis olnud kahe aasta kaupa ning tema ise töötab siin 1987. aastast alates. Seega järgmisel aastal saab Sirjel 35 aastat raamatukogutööd.

## Ühiselt õnnitleti ja tänati

Raamatukogutöötajate teabepäev jätkus Pajusi mõisas, kus mõisakompleksi kuuluvate hoonete renoveerimise valudest ja võludest rääkis kohtalatuule ettevõtja Lembit Paal, kelle südameasjaks on saanud vana päästmine, korrastamine ning külalistele avamine. Päeva pidulikumaks osaks koguneti Von Wahli restorani.

Lisaks tänusõnadele õnnitleti



Raamatukogutöötajate traditsiooniline kokkusaamine maakonnas.

ühisel kokkusaamisel ka raamatukogusid, mis vahepeal on juubeliaastat tähistanud.

Maakonna raamatukogu direktor Rutt Rimmel ütles, et tavaliselt on olnud neil kombeks ikka isiklikult kohale minna ja juubeliaasta puhul kingitusi viia, kuid vahepealsetel koroonaaastatel on külaskäike piiratud ning piiratud õnnesoovidega distantsilt. Mistõttu otsustati tänava ühiskohtumisel vanad võlad likvideerida ning anda üle õnnesoovid ning juubelikingitu-

sed raamatukogudele, kes olid vahepeal asutamise ümmargusi numbreid tähistanud. Eelmisel aastal tähistas 140. aastapäeva Sadala raamatukogu, Tänavu tähistasid aastapäevi Mustvee raamatukogu – 120, Lohusuu ja Kaarepere – 100 ja Aidu raamatukogu 75.

Traditsiooniliselt jagati ka Idasid, mida on varem välja antud viies kategoorias. Ida on Jõgevamaa raamatukogutöötajate aastapreemia, mida antakse välja alates 2008. aastast. Sel korral

tunnustati Marika Aavasalu, kellele anti üle Elutöö Ida.

Elutöö Ida antakse raamatukogutöötajale, kelle töö raamatukogus on olnud silmapaistev ning kes läheb pensionile raamatukogutöötajana.

Loodetavasti jätkuvad raamatukogutöötajate iga-aastased traditsioonid tunnustada, märgata, tähistada ja ka kokku saada. Just niimoodi – seistes ühiselt harituse ja kultuurikandjate raudse tugitalana paljude seas.